
 LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.956

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/24 - CONDER

Empresa: JUSFY SERVIÇOS DE INTERNET LTDA. Processo: SEI nº 
043.17168.2024.0009708-78. CNPJ/MF nº: 40.573.276/0001-83. Objeto: Contratação de 
Subscrições de Software para Serviços Jurídicos, na Modalidade Software como Serviço 
(Saas). Valor Total: R$ 2.376,00 (dois mil e trezentos e setenta e seis reais).  Prazo de 
Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Base Legal: Art. 29, II, da Lei Federal 
n.º 13.303/2016, bem como nas disposições correlatas no RILC-CONDER, conforme parecer 
da Procuradoria Jurídica da CONDER. Salvador-Ba., 22 de julho de 2024 - José Gonçalves 
Trindade - Diretor Presidente.
<#E.G.B#952605#14#1028706/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#952614#14#1028715>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 031/2024 - Processo: N° 031/2024 - SEI n°: 
071.18215.2024.0020872-77 - Objeto: APRESENTACAO DE GRUPO, artístico  ELAS 
POR ELAS, TRIBUTO A ELIS REGINA, GAL COSTA E RITA LEE, na solenidade de 
lançamento da FLIFS 2024, no teatro do SESC unidade Feira de Santana - Ba. Credor: 
CAROLINA GONÇALVES PEREIRA. CNPJ: 47.313.619/0001-70. Valor: R$ 6.000,00 (seis  
mil reais) B. Legal:  Inciso II do artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021. Amali de Angelis 
Mussi - Reitora
<#E.G.B#952614#14#1028715/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#952417#14#1028508>
RESUMO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UESC
Nº 030/2024 - FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA; Proc. SEI nº 073.6798.2024.0007456-43; 
PROC. COMPRA: Nº 170/2024; OBJETO: Aquisição de monitores de 23.8, conforme requisições 
da Prefeitura do Campus e da GERAD e CP n° 2024/110, RM SIMPAS n° 11.08108/2024; 
VALOR: R$ 12.852,00; D.O: 11304.0001.12.126.502.2002.9900.33903000.150001140.1; BASE 
LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021; ASSINATURA: 22/07/2024.
<#E.G.B#952417#14#1028508/>
<#E.G.B#952446#14#1028542>
RESUMO DE TERMOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - UESC
Nº 079/2024 RMO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA; PROCESSO DE COMPRA N° 
155/2024 PROC. SEI Nº 073.6810.2023.0023622-16; OBJETO: Contratação de licença de uso, 
de software aplicativo Sagres Acadêmico, conforme requisição da PROGRAD 2023/14707, RS 
SIMPAS n° 11.02731/2024; VALOR: R$ 210.431,81; F.P.eC. E: 11304.0001.12.126.502.2002.9
900.33904000.150001140.1; BASE LEGAL: Art. 74, Caput, Inciso I da Lei Federal 14.133/2021; 
ASSINATURA: 22/07/2024.
<#E.G.B#952446#14#1028542/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#952395#14#1028486>
HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES
RESUMO DE DISPENSA ELETRÔNICA  Nº 19.086.2024.0003 (SESAB/Hospital Especializado 
Lopes Rodrigues).
PCE n° 19.086.2024.0003 Contratante: HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES. 
Contratado: CNPJ: 32.177.997/0001-46. REAL GLOBAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO 
LTDA. Valor: R$ 705,60 (Setecentos e cinco reais e sessenta centavos). Objeto: AQUISIÇÃO 
DE PULSEIRA. Base legal: art. 75 (INCISO - II), Lei Federal nº 14.133/2021. Início da 
vigência 01 de abril de 2021. FEIRA DE SANTANA-BA - Data 22/07/2024 - Iraci Leite da 
Silva - Diretora Geral.
<#E.G.B#952395#14#1028486/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#952432#14#1028526>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 68/2024
Processo: 069.1486.2024.0002890-60. Administração Pública: SUDESB. Organização 
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE MUAYTHAI TRADICIONAL DO ESTADO DA BAHIA - 
FMTT. CNPJ: 36.620.380/0001-04. Objeto: apoio financeiro para realização da “MUAYTHAI 
OLÍMPICO II”, nos dias 23,24 e 25 de agosto de 2024, no Centro de Boxe e Artes Marciais da 
Bahia, Largo de Roma, Salvador/BA. Valor Global: R$250.150,00 (duzentos e cinquenta mil, 
cento e cinquenta reais). Salvador, 22 de julho de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral
<#E.G.B#952432#14#1028526/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#952505#14#1028600>
ERRATA
No Resultado de Licitação do PE nº 127/2023, CCL/SAEB, publicado no DOE, edição do dia 27 
de abril de 2024
Onde se lê:... Empresas adjudicatárias:  27.595.780/0001-16 - CS Brasil Frotas S.A. - Lote 01 
e 03 - Valor R$ 9.839.094,00 (nove milhões e oitocentos e trinta e nove mil e noventa e quatro 
reais); 00.389.481/0001-79 - LM Transportes Interestaduais Serviços e Comercio S.A- Lote 02- 
Valor R$ 2.696.194,80 (dois milhões e seiscentos e noventa e seis mil e cento e noventa e quatro 
reais e oitenta centavos)...
Leia-se:... Empresas adjudicatárias: CS Brasil Frotas S.A. CNPJ nº 27.595.780/0001-16 Lotes: 01 
e 02. Valor total: R$ 9.839.094,00 (nove milhões, oitocentos e trinta e nove mil e noventa e quatro 
reais); LM Transportes Interestaduais Serviços e Comercio S.A. CNPJ nº 00.389.481/0001-79. 
Lote 03. Valor R$ 2.696.194,80 (dois milhões, seiscentos e noventa e seis mil, cento e noventa 
e quatro reais e oitenta centavos)...
<#E.G.B#952505#14#1028600/>
<#E.G.B#952518#14#1028616>
RESUMO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 069/2024
Processo SEI nº: 009.0220.2023.0077155-82. O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria 
da Administração, e as empresas Ceaba Distribuidora de Alimentos Eireli, Clodoaldo Souza 
Bonfim de Camamu, Distribuidora Felismino Ltda, FBM Comércio e Serviços Ltda, Fraga Ferreira 
Comércio de Alimentos Ltda e J R de Jesus Assis Ltda, firmam a presente Ata de Registro de 
Preço do Pregão Eletrônico nº 069/2024. Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios, 
para Salvador e Região Metropolitana. Vigência: 01 (um) ano. As despesas decorrentes da 
execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada 
Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 19.07.2024.
<#E.G.B#952518#14#1028616/>

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#952422#14#1028515>
.
RESUMO DE RETI-RATIFICAÇÃO DE ADITIVO 001 CONTRATO 2024 - PRODEB

Contrato Nº 22/022-01 - Processo Nº 065.10933.2024.0006625-75 - Contratante: Cia. de Processamento 
de Dados do Estado da Bahia-PRODEB - C.N.P.J N° 13.579.586/0001-32 - Contratada: Comdados 
Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda - CNPJ. N° 34.203.752/0001-71 - Objeto: O presente Termo de 
Reti-Ratificação tem por objetivo retificar a cláusula quinta do aditivo 001 do referido contrato, passando 
a vigorar com a seguinte redação: a contratada deverá renovar a garantia apresentada, no valor de R$ 
32.424,00 (trinta e dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais), consoante Doc. SEI n° 0009439580 
- Data da Assinatura: 22.07.2024 - Salvador, 22.07.2024 - José Muniz Rebouças - Diretor Executivo.
<#E.G.B#952422#14#1028515/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#952736#14#1028843>
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS

PROCESSO: 023.1928.2024.0008217-22.
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. TASS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ; 3. Objeto: Serviços 
de locação de veículos, no mês de Junho de 2024, 4. Valor: R$ 95.010,96 (noventa e cinco mil 
dez reais e noventa e seis centavos).
<#E.G.B#952736#14#1028843/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#952738#14#1028845>
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 14º TERMO ADITIVO E A APOSTILA Nº 031/2024 DO 
CONTRATO Nº 050/2018.
PROCESSO: 093.17385.2024.0003324-73. CONTRATANTE: O Estado da Bahia, através da 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES. CONTRATADA: Empresa MAP 
Serviços de Segurança LTDA. CNPJ: 00.435.781/0001-47. OBJETO: O presente instrumento 
tem por finalidade retificar o Anexo Único do 14º Termo Aditivo ao Contrato nº 050/2018 e a 
Apostila nº 031/2024, nos termos informados na referida Rerratificação.
Salvador, 19 de Junho de 2024. JOSÉ VIEIRA LEAL NETO - Secretário em Exercício.
<#E.G.B#952738#14#1028845/>

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
<#E.G.B#952393#14#1028483>
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS 
PESSOA FÍSICA
Processo n°: 008.1877.2024.0007971-31 Contratante: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
SOCIAL. Contratado: ISAAC JORGE JUNIOR, CPF 374.687.665-68. Objeto: Complementação 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


